ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №

г. Екатеринбург                                                                                                             « __ »  _________ 2019 год

______________________________________ в лице директора ______________________, действующего на основании Устава и Приказа _________ № ______ от ___________ года, именуемое в дальнейшем «Театр» или «ЛИЦЕНЗИАТ», с одной стороны, и

_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЛИЦЕНЗИАР» или «ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий лицензионный договор о нижеследующем (далее - Договор):

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором ЛИЦЕНЗИАР предоставляет ЛИЦЕНЗИАТУ на условиях простой (неисключительной) лицензии право использования авторской постановки (хореографии) спектакля ___________ (далее – объект интеллектуальной собственности, произведение искусства, Произведение), что означает право ЛИЦЕНЗИАТА осуществлять следующие действия:

- публично исполнять Произведение на сценических и концертных площадках как в составе спектакля, так и в составе театрально-концертных программ и отдельных номеров;

- осуществлять аудио- и видеозаписи репетиций и публичного исполнения Произведения как в составе спектакля, так и в составе театрально-концертных программ в любых целях, в том числе учебных, архивных, информационных, рекламных;

- использовать фотоматериалы или видеоролики записи Произведения в любых целях, в том числе учебных, архивных, информационных, рекламных.
Указанные в абз. 1 п. 1.1. настоящего Договора права предоставляются на срок действия  исключительного права на создаваемые объекты авторских прав, указанных в п. 1.1. настоящего Договора.

Действие передаваемых прав не ограничивается территориальными пределами.

1.2. ЛИЦЕНЗИАР настоящим разрешает ЛИЦЕНЗИАТУ осуществлять право использования Произведения, предусмотренное пунктом 1.1. настоящего Договора, самостоятельно собственными силами или силами промоутера или иного партнера.

1.3. Исключительное право на Произведение принадлежит ЛИЦЕНЗИАРУ.
1.4. ЛИЦЕНЗИАТ признает и уважает следующие права Автора – _________________:

- право авторства;

- право на имя.

ЛИЦЕНЗИАТ гарантирует неукоснительное соблюдение исключительных неимущественных неотчуждаемых авторских прав, указанных в абз. 1 п. 1.4. настоящего Договора.
2. Размер и порядок выплаты вознаграждения

2.1. За право публично исполнять Произведение, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, ЛИЦЕНЗИАТ обязуется выплачивать ЛИЦЕНЗИАРУ вознаграждение в размере ____ процента от сумм валового сбора за каждый случай публичного платного исполнения Произведения.
ЛИЦЕНЗИАТ является налоговым агентом ЛИЦЕЗИАРА удерживает и перечисляет НДФЛ из суммы вознаграждения в сроки и порядке, предусмотренные действующим законодательством РФ.
По окончании каждого календарного года, в течение 30 (Тридцати) календарных дней ЛИЦЕЗИАТ по письменному требованию ЛИЦЕНЗИАРА обязан предоставить  последнему справку по форме 2-НДФЛ.

2.2. Вознаграждение по настоящему Договору выплачивается ЛИЦЕНЗИАТОМ в случаях, указанных в                п. 2.1. настоящего Договора, в валюте РФ (рублях) исключительно ЛИЦЕНЗИАРУ по реквизитам, указанным в разделе 7 настоящего Договора, не позднее 20 (Двадцатого) числа следующего за отчетным месяцем, то есть месяца, в котором публично исполнялось Произведение.

Вознаграждение по настоящему Договору за период с даты первого публичного исполнения (премьеры) спектакля, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, года и до «___» ___________________ 2019 года выплачивается ЛИЦЕНЗИАРУ в срок до «____» _______________________ 2019 года.
2.3. ЛИЦЕНЗИАТ по письменному требованию ЛИЦЕНЗИАРА обязуется представлять последнему либо его уполномоченному представителю отчеты о датах, местах проведения, количестве публично исполненных спектаклей и театрально-концертных программ, в которых публично исполнялось Произведение, и валовом сборе за каждое  мероприятие (спектакль, концерт, концертная программа) в срок не позднее 20 (Двадцатого) числа следующего за отчетным месяцем, то есть месяца, в котором публично исполнялось Произведение.

2.4. Стороны настоящим договорились, что с выплатой вознаграждения, предусмотренного п. 2.1. настоящего Договора исчерпываются права ЛИЦЕНЗИАРА на получения вознаграждений за использование Произведения на территории РФ ЛИЦЕНЗИАТОМ всеми иными способами, предусмотренными Договором (пункт 1.1. договора).

2.5. За публичное исполнение Произведения за пределами РФ  вознаграждение Лицензиару выплачивается в соответствии с отдельным Договором, заключенным  между ЛИЦЕНЗИАРОМ И ЛИЦЕНЗИАТОМ. Настоящий Договор не является разрешением на публичное исполнение Произведения за пределами РФ.

2.6. Источник финансирования – средства бюджетных учреждений (за счет поступлений от приносящей доход деятельности в рамках установленного государственного задания).

3. Гарантии

3.1. ЛИЦЕНЗИАР подтверждает и гарантирует ЛИЦЕНЗИАТУ, что является Автором хореографии спектакля _____________ и надлежащим Правообладателем произведений искусства, указанных в п. 1.1. настоящего Договора.

ЛИЦЕНЗИАТ подтверждает и гарантирует ЛИЦЕНЗИАРУ, что его права надлежащим способом оформлены и подтверждены, в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. В соответствии со статьями 1226 и 1266 ГК РФ, ЛИЦЕНЗИАТ не имеет права вносить какие-либо изменения в Произведение без соответствующего письменного разрешения ЛИЦЕНЗИАРА.

4. Ответственность сторон

4.1.Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить убытки, причиненные другой Стороне.

4.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.

5.2. При невозможности урегулирования указанных разногласий, споры подлежат рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения ответчика.

6. Прочие условия

6.1. Ответственные лица со стороны ЛИЦЕНЗИАТА за надлежащее исполнение условий настоящего договора:

- за своевременность и полноту предоставления сведений о количестве спектаклей, указанных в п. 1.1. настоящего Договора - __________________________________________________________________;
- за своевременность и правильность предоставления сведений о сумме валового сбора от реализации билетов на спектакли, указанные в п. 1.1. настоящего Договора - ____________________________________.
- за своевременность и правильность расчетов по Договору - _____________________________________.

6.2. Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору возможны только по взаимному согласию Сторон и должны быть составлены в письменной форме в качестве приложения к нему, становящихся неотъемлемой частью Договора.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах на двух страницах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

6.5. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие у Сторон с даты первого платного публичного исполнения спектакля, указанного в п. 1.1. Договора, и действует до тех пор, пока одна из Сторон не заявит в письменном виде о его расторжении, но не позднее 30 (Тридцать) дней до даты, с которой настоящий Договор будет считаться расторгнутым.

6.6. Настоящий Договор прекращает свое действие в случае:

- если произведения, составляющие вышеуказанный спектакль, публично не исполнялись в течение 12 (Двенадцати) месяцев с даты его подписания;

- если произведения, составляющие вышеуказанный спектакль, публично не исполнялись в течение 24 (Двадцати четырех) месяцев с даты последнего публичного исполнения.

6.7. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. РЕКВИЗИТЫ ПОДПИСИ СТОРОН

	«Театр»

Дата: _________________________________
Подпись: _________________________ /___________/

	«Лицензиар»

Дата: _________________________________
Подпись: ______________________/____________/